【お詫び】2024.2.2

理事新体制の表記に誤りがございました。

大変失礼いたしました。

訂正して再送させていただきます。

何卒よろしくお願い申し上げます。



## 日本プロテオーム学会事務局

------

【JPrOS 通信 No.449】 2023.2.1 新理事会発足について (訂正版)

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 449 号 ★★★ 2023.2.1

## ■■■ 新理事会発足について ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素より、日本プロテオーム学会の運営にご支援ご協力いただき、ありがとうございます。

昨年度末の理事選挙の結果、新しい理事が選出されました。また、新理事の互選により、私、新潟大学の松本が新会長に選ばれました。今期から、さまざまな新たな取り組みに対応するため、副会長を2名体制とし、医薬基盤・健康・栄養研の足立先生および国立がんセンターの近藤先生が新副会長に選ばれました。そして、庶務担当理事は慶応義塾大学の増田先生にお願いすることにいたしました。

これまで、平野先生のご尽力で創設され、山本先生、朝長先生、石濱先生、小寺先生と引き継がれて発展してきた日本プロテオーム学会 JPrOS を継承し更なる発展を目指し、本学会を中心とした日本のプロテオーム研究の活性化に精一杯尽力する所存です。ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、選挙で選ばれた20名の理事に若手を中心とした会長指名理事4名を加えた24名の新体制のもと、1月15日に第1回理事会を開催いたしました。その席で、各理事の役割分担を決定いたしましたので、以下にご報告いたします。

6月末には国立がんセンターの近藤先生を大会長に、日本プロテオーム学会2024年大会を開催いたします。今回は日本臨床プロテオゲノミクス学会との合同開催となっております。是非、積極的にご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

日本プロテオーム学会 会長 松本 雅記

\_\_\_\_\_\_

## 【日本プロテオーム学会理事(2024-2025年)新体制】

会 長 松本雅記 [新潟大学]

副会長 足立淳 「医薬基盤・健康・栄養研究所]

副会長 近藤格 [国立がんセンター]

庶務(主) 増田豪 [慶應義塾大学]

庶務(副) 足達俊吾 [国立がんセンター]

庶務(副) 木村弥生 [横浜市立大学]

監事 川上隆雄 [株式会社メディカル・プロテオスコープ]

 監事
 榊原陽一
 [宮崎大学]

 広報(主)
 河野信
 [北里大学]

広報(副)/国際(副) 田中恒平 [田辺三菱製薬株式会社] 会計(主) 荒川憲昭 [国立医薬品食品衛生研究所]

 会計(副)
 三城恵美
 [名古屋大学]

 学術活性化(主)
 小寺義男
 [北里大学]

学術活性化(副) 植田幸嗣 [公益財団法人がん研究会]

 学術企画(主)/国際(副)
 岩崎未央
 [京都大学]

 学術企画(副)
 太田信哉
 [北海道大学]

学術企画(副) 野口玲 [国立がんセンター]

 国際(主)/学術活性化(副)
 石濱泰
 [京都大学]

 学会誌(主)/学術活性化(副)
 武森 信暁
 [愛媛大学]

 学会誌(副)
 小林大樹
 [新潟大学]

学会誌(副) 渡辺栄一郎 [群馬県立小児医療センター]

 教育(主)/国際(副)
 今見考志
 [理化学研究所]

 教育(副)
 松本俊英
 [北里大学]

教育(副) 阿部雄一 [愛知県がんセンター研究所]

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局 (info@jhupo.org) にお願いいたします。

\_\_\_\_\_\_